
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 25/08/2021

del registro settoriale

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI , DI CATEGORIA C 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI CUI N.1 POSTO PER IL COMUNE DI 
BONARCADO E N.1 PER  IL COMUNE DI FORDONGIANUS" 
APPROVAZIONE DEI VERBALI E DELLA GRADUATORIA FINALE

 100

N° 100 del 25/08/2021 del registro dell'Area Amministrativa

Pinna Giuseppa GaetanaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Antonella PinnaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

PERSONALE

X - Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

– con propria determinazione n. 339, in data  16/10/2020, veniva bandito pubblico concorso, per la 

copertura dei suddetti posti; 

– con propria determinazione n. 68, in data 21/05/2021, veniva nominata la commissione giudicatrice; 

Dato atto che, la Commissione giudicatrice, nominata con la deliberazione soprarichiamata, ultimati i 

lavori, ha rassegnato i seguenti verbali:  

 

 

N. DATA  OGGETTO 

 

1 

 

2 

3 

 

4 

5 

 

 

6 

 

 

26/05/2021 

 

26/05/2021 

17/06/2021 

 

29/06/2021 

28/07/2021 

 

 

30/07/2021 

 

Insediamento della Commissione.  

 

Criteri per la valutazione dei  Titoli e delle prove di esame. 

Svolgimento prova preselettiva 1^ Turno e 2^ Turno-correzione elaborati prova 

preselettiva e formazione graduatoria  degli ammessi alla prova scritta.  

Criteri  e date prova scritta e orale. 

Svolgimento prova scritta 1^ Turno e 2^ Turno. Valutazione titoli e correzione 

elaborati della  prova scritta  e formazione graduatoria  Titoli ed Ammessi 

all’orale. 

Errata Corrige  graduatoria  nominativa prova scritta del 28/07/2021-Ammessi 

alla prova  orale. 

 

7 

 

8 

 

9 

 

11/08/2021 

 

11/08/2021 

 

12/08/2021 

 

Svolgimento prova orale  1^ Turno 

 

Svolgimento prova orale  2^  Turno 

 

Svolgimento prova orale  3^  Turno 

 



 

10 

 

 

 

23/08/2021 

 

Rassegna degli atti all’amministrazione Comunale 

 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 

RITENUTO pertanto procedere alla presa  d’atto  dei verbali e dei suoi allegati predisposti e firmati dalla 

Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto. 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie locali; 

Visto il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1) di approvare, sulla base  degli atti trasmessi  dalla Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico 

detto in narrativa, per la copertura di N.2 POSTI, DI CATEGORIA C ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI CUI N.1 POSTO PER IL 

COMUNE DI BONARCADO E N.1 PER  IL COMUNE DI FORDONGIANUS” i verbali n.1 del 

25/05/2021-n.2  del 26/05/2021-n.3 del 17/06/2021- n.4  del 29/06/2021-n.5 del 28/07/2021-n.6 del 

30/07/2021-n.7 del 11/08/2021-n.8 del 11/08/2021- n.9  del 12/08/2021  n.10 del 23/08/2021, 

rassegnati dalla relativa Commissione esaminatrice, presenti agli  atti ; 

2) di dare atto che i predetti verbali ,debitamente sottoscritti dal Presidente, dai  Commissari e dal 

Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Personale di questo Comune. 

3) di approvare, quindi la graduatoria finale  degli idonei   e non idonei allegato  A) e B)  ,depositati  agli 

atti  . 

4) Di confermare  la graduatoria finale idonei   del concorso  nelle seguenti risultanze: 

 Cognome e nome 
Punteggio 

finale 

 

1 SECCI   MIRIAM 59,90 VINCITORE 

2 SCANU  ELENA 59,73 VINCITORE 

3 SCANU STEFANIA 59,43 
IDONEO 



4 DESOGOS  NICOLO’ 58,46 IDONEO 

5 ATZENI  MATTIA 57,10 IDONEO 

6 SARDU  GABRIELE 56,80 IDONEO 

7 CARTA DANIELA 56,72 IDONEO 

8 MARIN  CLAUDIA 56,43 IDONEO 

9 D’ANGELO CARLA 55,65 IDONEO 

10 DEIANA TIZIANA 54,52 IDONEO 

11 PINNA  SONIA 54,24 IDONEO  

12 IRDE ANGELA 54,02 IDONEO 

13 PISCHEDDA  FRANCESCA 53,52 IDONEO 

14 ATZENI CARLA 52,50 IDONEO 

15 FIORI MANUELA 52,40 IDONEO 

16 PALA MARTINA 52,31 IDONEO 

17 FLORE MARCO 51,93 IDONEO 

18 SERRA CLAUDIA 51,82 IDONEO 

19 USAI ANDREA 51,00 IDONEO 

20 ZICHI VIVIANA 50,52 IDONEO 

21 AGRI DANIELE 50,50 IDONEO 

22 MELI MARIA SABINA 49,59 IDONEO 

23 COCCO GIANNA 49,27 IDONEO 

24 FAIS SILVIA 47,80 IDONEO 

25 MURRU BONACATU 45,27 IDONEO 

5) di dare  atto  che  a ciascun  concorrente(idonei e non idonei)  ai sensi dell’art.41 comma 7  del  

Regolamento per la selezione del personale  approvato con G.C.N.64  del 24.09.2020 è comunicato  l’esito  

del concorso a  mezzo lettera raccomandata A.R. o con altre modalità  ritenute idonee(e-mail-pec-,ecc) 

6) di rinviare a separato provvedimento la liquidazione del compenso alla Commissione Giudicatrice; 



7) di dichiarare vincitori, del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n.2 unità  istruttore amministrativo categoria C,  la sig.ra  Secci Miriam  prima classificata 

e la sig.ra Scanu Elena seconda classificata. 

8) Di dare atto che con successivo provvedimento,  si procederà a disporre la   scelta  della  vincitrice 

,in applicazione  dell’art.3  dell’accordo stipulato tra il Comune di Bonarcado e il Comune di 

Fordongianus, la data della presa in servizio nonché  l’approvazione dello schema di contratto individuale 

di lavoro  

9) di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, 

salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere 

successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale, fatta eccezione per i posti istituiti o 

trasformati successivamente all’indizione del concorso medesimo. 

10) La presente  determinazione è pubblicata  per quindici  giorni all’albo on line  del Comune  di 

Bonarcado, dalla data  di pubblicazione decorre  il termine per eventuali impugnative innanzi ai 

competenti organi giurisdizionali. 

11) Di trasmettere la presente  al Comune di Fordongianus  per  gli adempimenti di competenza come 

da  Convenzione stipulata  in data 14  settembre 2020 per  la gestione associata della procedura  

concorsuale   di cui all’oggetto. 

 



Determina n. 100 del 25/08/2021

F.to PINNA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


